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یک مقام مسئول 

طرح نظارتی بازار ویژه عید نوروز و ماه 
رمضان در استان بوشهر  اجرایی می شود 

بوشهر-سهیلا کرمپورنیا  خبرنگار اقتصادسرآمد- معاون نظارت 
بازرسی و حمایت از حقوق مصرف کننده اداره کل صنعت،معدن و 
تجارت استان بوشهر از اجرای طرح نظارتی بازار ویژه عید نوروز و ماه مبارک 
رمضان  از 16 اسفند ماه سالجاری 1402 تا 24 فروردین 1403 در استان خبرداد.

؛ احمد رجایی افزود : براساس دستورالعمل سازمان حمایت از مصرف کنندگان 
و تولید کنندگان ، طــرح نظارتی ویژه نوروز 1403و مــاه رمضان با حضور 
بازرســان اداره کل صمت، تعزیرات حکومتی، ادارات و نهادهای ذیربط در 
استان جهت کنترل و نظارت بر نحوه عرضه کالا و خدمات در سراسر استان از 

16 اسفندماه سال 1402  اجرا خواهد شد .
رجایی عنوان کرد: با توجه به نزدیک شــدن به روزهای پایانی سال و افزایش 
تقاضای مردم برای خرید اقلام مورد نیاز ، این طــرح ویژه به منظور تجدید 
نظارت ها جهت پیشگیری و جلوگیری از  افزایش تخلفات احتمالی به ویژه 
گرانفروشی ناشی از افزایش تقاضای خرید مردم ، این طرح نظارتی همزمان با 

سراسر کشور در استان بوشهراجرا می شود. 
وی عنوان کرد: گروه کالاهای هــدف و اولویت دار این طرح شــامل انواع 
نان، لبنیات،گوشت قرمز، گوشــت مرغ، تخم مرغ، برنج، شکر، روغن نباتی، 
حبوبات، میوه ، پوشاک، کیف و کفش، آجیل و خشکبار، خواربار و شیرینی 
جات، روغن موتور، مواد شوینده و تایرخودرو، روغن موتور، لوازم یدکی و 
غیره می باشــد.رجایی اضافه کرد : همچنین در مدت زمان اجرای طرح ویژه 
نوروز در حوزه خدمات نیز مراکز و دفاتر؛ شرکت های مسافرتی زمینی، ریلی، 
هوایی و دفاتر فروش آنها، حمل و نقل درون شــهری و برون شهری، اماکن 
تفریحی و فرهنگی، سیاحتی و زیارتی، واحدهای اقامتی، غذاخوریها، رستورا 
ن های بین شهری، نظارت بر عملکرد انبارها و سردخانه ها، میادین میوه و تره 
بار، خدمات خشک شویی، قالی شویی نیز مورد بازرسی و نظارت قرار خواهند 
گرفت. معاون اداره کل صنعت،معدن و تجارت استان بوشهر اظهار کرد : نظارت 
بر مراکز نگهداری کالا سردخانه ها، انبارها و بررسی میزان موجودی کالا در 
این مراکز و همچنین پایش مســتمر تولید، توزیع و موجودی کالاهای هدف 
از طریق ســامانه جامع تجارت و رصد گلوگاه های احتمالی تخلفات صنفی 
جهت جلوگیری از احتکار، عدم عرضه و گران فروشــی به صورت مستمر 

انجام خواهد شد.

مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات لرستان

همه شعب به صورت برخط و بدون 
مشکل، اقدام به اخذ آرا کردند

 خرم آیاد- ســبحان حبیبی  خبرنگار اقتصادسرآمد-مدیرکل 
ارتباطــات و فناوری اطلاعات لرســتان تأکید کــرد: در روز 
انتخابات شاهد پایداری شبکه و پوشــش ارتباطی مطلوب شعب اخذ 
رأی در اســتان بودیم..وی با اشاره به تشــکیل میز آماده باش ارتباطات 
پایدار برای انتخابات از اوایل صبــح روز جمعه ضمن حضور در کمیته 
فناوری اطلاعات ستاد انتخابات استان و بازدید از مراکز شرکت ارتباطات 
زیرساخت و مخابرات منطقه لرســتان و آماده باش کامل تیم های فنی در 
مراکز و ایستگاه های ارتباطی، گفت: با عنایت به اینکه تعداد سه هزار و 
6۵4 نقطه اخذ رأی ثابت و سیار در سطح استان لرستان در مناطق شهری 
و روستایی تعریف شده بود و از این تعداد هزار و 30 نقطه آن ثابت و دو 
هزار و 624 نقطه آن سیار بود با تلاش همه همکاران در اپراتورهای ثابت و 
سیار، ضمن پوشش آن تن دهی بسیار مطلوب و تأمین زیرساخت ارتباطی 
لازم، همه شعب به صورت برخط و بدون مشکل، اقدام به اخذ آرا کردند.
مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات لرستان، گفت: بخش بزرگی از بار 
پوشش ارتباطی شعب انتخاباتی بر دوش شرکت های مخابرات، همراه 
اول و ایرانسل بود که از ماه ها قبل با تشکیل کمیته ارتباطات در استان و 
برگزاری جلسات متعدد در محل فرمانداری های استان، برنامه ریزی های 
لازم برای تأمین زیرساخت ها و پایداری سرویس های ارتباطی به عمل 
آمد و این دســتاورد مهم ارتباطی رقم خورد.صارمی با اشــاره به اینکه 
زیرساخت انتخابات مجلس شورای اسلامی و انتخابات مجلس خبرگان 
رهبری در اسفندماه 1402، شبکه ارتباطات عمومی بود و تداوم کارکرد 
شــبکه های مخابراتی، یکی از اولویت های نظارت وزارت ارتباطات و 
فناوری اطلاعات اســت، افزود: پیرو هماهنگی های به عمل آمده توسط 
مرکز ماهر ســازمان فناوری اطلاعات ایران، تیم واکنش ســریع امنیت 
سایبری مرکز آپا با حضور در ستاد انتخابات از روز پنجشنبه، اقدام به پایش 
ابر سایبری اســتان و رصد هر گونه رخداد رایانه ای کرد.وی با اشاره به 
تشکیل کمیته رزمایش ارتباطات در یک ماه اخیر، افزود: در استان لرستان 
11 مانور رزمایش پایداری ارتباطات برای تمرین سناریوی احتمالی در 
حوزه لینک های ارتباطی، پاور و برق پشتیبان، برگزار شد و هم افزایی و 

هماهنگی لازم بین واحدهای مختلف، به چالش کشیده شد.

احیاء و راه اندازی طرح های راکد جزء اولویت های جهاد کشاورزی 

افتتاح گاوداری صنعتی شیری ۵۰۰ راسی 
در بخش ممقان آذرشهر

تبریز- امید محمــد زاده خبرنگار اقتصادســرآمد- گاوداری 
صنعتی شیری ۵00 راسی در بخش ممقان شهرستان آذرشهر 
با حضور رئیس سازمان جهادکشاورزی استان آذربایجان شرقی به بهره 
برداری رسید.، گاوداری صنعتی شیری ۵00 راس مولد پتروماد کیمیا در 
بخش ممقان شهرستان آذرشهر با حضور رئیس سازمان جهادکشاورزی 
استان آذربایجان شرقی، فرماندار شهرستان آذرشهر، امام جمعه ممقان و 

جمع دیگری از مسئولین محلی مورد بهره برداری قرار گرفت.
رئیس سازمان جهادکشاورزی استان آذربایجان شرقی در مراسم افتتاح 
این مجموعه آن را اقدامی مبارک در راستای ایجاد اشتغال پایدار و استفاده 
بهینه از منابع موجود دانست و گفت: با ابلاغ دستورالعمل جدید صدور 
پروانه مشکل واحد فوق برطرف شــد لذا از سرمایه گذار محترم نهایت 

تشکر را دارم و امیدوارم نسبت به تکمیل زنجیره اقدام نمایند.
اکبر فتحی ادامه داد: بنا به منویات مقام معظم رهبری در ســال مهار تورم 
و رشد تولید و به دستور ریاســت محترم جمهوری اسلامی، احیاء و راه 
اندازی طرح های راکد جزء اولویت های جهاد کشاورزی بوده و برهمین 
اســاس طرح راکد مرغ تخم گــذار به ظرفیت 4۹ هــزار قطعه به واحد 

گاوداری شیری به ظرفیت  ۵00 راس مولد تغییر کاربری و فعال شد.
حجت الاسلام والمسلمین بلال انصاری امام جمعه ممقان نیز با تبریک 
ولادت باســعادت حضرت مهدی )عج( گفت: افتتاح این واحد بیانگر 
ظرفیت منطقه در حوزه پرورش دام بــوده و حمایت بیش از پیش از این 
صنعت ضروری است.شمسعلی محمودیان فرماندار و رئیس کارگروه 
تسهیل و رفع موانع تولید شهرستان آذرشهر نیز با اشاره اجمالی به سیاست 
های دولت مردمی سیزدهم در حمایت از فعالان عرصه تولید بالاخص 
کشــاورزی و دامپروری، از تولیدگران به عنوان جهادگر نام برد و گفت: 
احیاء و راه اندازی واحدهای راکد از اولویت ها بوده و بر همین اســاس 
طرح راکد مرغ تخم گذار به واحد گاوداری شــیری تغییر کاربری داد و 
فعال شد.مدیرجهادکشــاورزی شهرستان آذرشــهر نیز به ارائه گزارش 
اجمالی طرح پرداخت وگفت: این واحد مرغ تخمگذار به ظرفیت 4۹هزار 
قطعه که راکد و غیرفعال بود به همت و عزم راسخ مدیریت آن، به واحد 

گاوداری شیری ۵00 راس مولد تبدیل شد.

اصفهان - مریم مومنی خبرنگار اقتصادسرآمد- 
معاون بهره برداری فولاد مبارکه به همراه جمعی 
از مدیران ناحیه نورد ســرد و رئیس نظام های 
مشــارکتی و تحول با حضور در ناحیه نورد سرد از روند 
اجرایی و دستاوردهای پیاده سازی نظام آراستگی )5S( در 

این ناحیه بازدید کرد.
غلامرضا سلیمی معاون بهره برداری فولاد مبارکه با اشاره به 
اهمیت فرهنگ آراستگی در شرکت فولاد مبارکه و ضمن 
قدردانی از زحمات مدیران، تسهیل کنندگان و کارکنان که 
در عملیاتی ساختن این نظام در تمامی نواحی از جمله نورد 
سرد همت گماردند، بر اهمیت و نقش اجرایی مراحل نظام 
آراستگی در افزایش انگیزش کارکنان و کاهش حوادث در 

محیط کار تأکید کرد.
محل کار، محل زندگی کارکنان است

وی با بیان اینکه محل کار، محل زندگی کارکنان اســت، 
گفت: همان طور کــه به نظم و ترتیب و آراســتگی محل 
زندگی با خانواده اهمیت می دهیم، در محل کار نیز که محل 
زندگی با همکاران است، باید تلاش کنیم محیطی آراسته 

و مرتب داشته باشیم.
معاون بهره برداری اظهار داشت: موضوع فرهنگ آراستگی 
همواره از باورها و تعهدات مدیران ارشد فولاد مبارکه بوده 
و این امر در بازدیدهایVIP نظام آراستگی )5S( توسط 

مدیران نواحی نمایان است.
وی برنامه بازدیدهای اختصاص در این حوزه در ماه های 

آینده با حضور مدیران نواحی را مهــم و بر انجام آن طبق 
برنامه از پیش تعیین شده تأکید کرد.

مژده میرعنایت، رئیس نظام های مشارکتی و تحول فولاد 
مبارکه نیز در تشریح تاریخچه این نظام با بیان مقدمه ای بر 
نظام آراستگی گفت: سیستمی تحت عنوان 5S برای اولین 
بار بعد از جنگ جهانی دوم، در ژاپن شــکل گرفت، ولی 
ایده اولیه این سیستم، ژاپنی نیست. ژاپنی ها با الگوبرداری 
از برخی صنایــع آمریکایی و اروپایی و پس از توســعه و 
سیستماتیک ساختن آن، این سیستم را ارائه کردند.الگوهای 
اولیه ای که مورداستفاده ژاپنی ها قرار گرفت، شامل سه دسته 

از صنایع است:
دســته اول: صنایعی که رعایت بهداشت، تمیزی و نظم از 
زیرساخت های اساسی آن اســت، مانند صنایع بهداشتی 
و دارویی یا صنایع میکروالکترونیک که عموماً به محیطی 

تحت عنوان »اتاق تمیز« یا Clean room نیازمندند.
دســته دوم: ســازمان های خدماتــی ماننــد هتل هــا، 
ســوپرمارکت ها، کتابخانه ها و مراکز تفریحی که در آن ها 
مشتری با محیط سازمان تماس مســتقیم و نزدیک دارد. 
حساسیت زیاد مشــتریان این گونه از سازمان ها به تمیزی، 
نظم و ســرعت پاســخ گویی به خواسته هایشان موجب 
می شــود این ســازمان ها برای بقا و رقابت، ناچار باشند 
اصول خاصی را رعایت کنند. به طورکلی در آمریکا رعایت 
این گونه از اصول )چه اجبار قانونی باشد و چه الزام عرفی 
و صنفی( در زمینه هایی که مرتبط با بهداشــت و سلامتی 

 Good House انسان هاســت، »خانه داری خوب« یــا
Keeping نامیده می شود.

دسته سوم: سازمان های پیشرویی که به مباحثی مانند انسان، 
ماشین، انسان-کار و انســان-محیط توجه خاصی دارند و 
تلاش می کنند ارتباطی منطقی و ســالم بین انسان، ماشین 
و کار پدید آورند.از گذشته، آراســتگی در بیشتر جوامع، 
ازجمله ایران ما، وجود داشته، اما نظام مند و روشمند نبوده 
است. اولین بار ژاپنی ها در ســال 1۹۸۵ نظام آراستگی را 
به صورت نظام منــد معرفی کردند. فردی بنام ســوزوکی 
در کتاب کایزن عملی، فصلی را به اصول نظام آراســتگی 

به عنوان مبنایی برای بهره وری و کایزن اختصاص داد.
به گفته رئیس نظام های مشــارکتی و تحول فولاد مبارکه ، 
نظام آراستگی 5S سیستمی برای بهسازی و آراستگی در 
محیط اســت و تفاوتی نمی کند که این محیط، محیط کار 
باشد یا محیط خانه و یا حتی خودرو شخصی. به هرحال این 

نظام کمک می کند تا همواره محیطی آراسته داشته باشیم.
وی با اشــاره به اینکه نظام آراستگی یا 5S شامل ۵ مرحله 
است گفت: این پنج مرحله عبارت اند از: تفکیک ضروری از 
غیرضروری )Seiri(؛ مرتب کردن و مشخص کردن مکان 
هر وسیله ای )Seiton(؛ پاکیزه سازی )Seiso(؛ تدوین 
دستورالعمل ها و استانداردها برای حفظ و تداوم آراستگی 
و انضباط )Seiketsu(؛ فرهنگ سازی برای انجام عادت 

.)Shitsuke( افراد به انجام صحیح کارها
میرعنایت در ادامه گفت : با توجه به توضیحات ارائه شده 

هر فرد باید این سه سؤال را از خود بپرسد: محیط کار من 
چگونه محیطی است؟ آیا من در یک محیط آشفته و شلوغ 
کار می کنم یا در محیطی آراسته و مرتب مشغول به کارم؟ 
آیا اصول نظام آراستگی را در مجموعه کاری خود رعایت 

می کنم؟
وی در تشریح تجربه فولاد مبارکه در حوزه نظام آراستگی 
افزود: اصول5S ابزارهای مؤثری برای کاهش ضایعات، 
بهبود کیفیت، بهبود کارایی، ارتقای ایمنی و ارتقای بهبود 
مستمر اســت؛ در همین راســتا شــرکت فولاد مبارکه با 
الگوگیــری از شــرکت های موفق و بــزرگ جهان برای 
پیاده سازی نظام آراســتگی5S تلاش کرده و این اقدام در 
کسب موفقیت های به دســت آمده در سال های اخیر بسیار 

تأثیرگذار بوده است.
میرعنایت با بیان اینکه واحد اســتراتژی و تعالی سازمانی 
تســهیلگر فرایند آراســتگی و برگزارکننده ارزیابی های 
دوره ای نظام آراستگی در شرکت اســت، گفت: مدیران 
ارشد شرکت با توجه به اهمیت آراستگی محیط در شرکت 
فولاد مبارکه به منظور اطمینان از پیاده سازی کامل و مناسب 
این نظام در نواحی، بازدیدهای vip نظام آراستگی 5S را 

به صورت ماهانه برگزار می کنند.
گفتنی اســت ســه دوره ارزیابی نظام آراســتگی در سال 
1402 از نواحی تولیدی و پشــتیبانی انجام شده که نتایج 
آن به مدیران نواحی و کارشناسان مربوطه جهت بررسی، 

بهره برداری و بهبود این فرایند ارجاع شده است.

معاون بهره برداری فولاد مبارکه در بازدید 
از دستاوردهای نظام 5S در نورد سرد:

 افزایش  ایمنی
 و انگیزش كاركنان 

با  استقرار نظام 
)5S(آراستگی

ایرانزمین

  تهیه کلاه ایمنی و چراغ چشمک زن
 برای پاکبانان و نیروهای فضای سبز 

شهرداری محمدشهر
البرز- عینــی خبرنگار اقتصادســرآمد- معاون خدمات 
شهری شهرداری محمدشهر از تصمیم جدید برای لباس  
پاکبانان و نیروهای فضای سبز خبر داد.تصادف در تاریکی 
شب، مهم ترین حادثه ای اســت که برای پاکبانان چه در 
محمدشهر و چه در شــهرهای دیگر رخ می دهد. در این 
شرایط آنچه اهمیت پیدا می کند، مجهز کردن پاکبانان به 
تجهیزاتی است که باعث جلوگیری از بروز چنین حوادثی 
شــود.بر همین اساس  علیرضا اشــتری معاون خدمات 
شهری شهرداری محمدشهر می گوید: درخصوص لباس 
پاکبانان، در هر شش ماه یک دست لباس جدید از سوی 
شهرداری به این عزیزان داده می شود.لباس پاکبانان باید 
دید در شب داشته باشــد، روی کمر لباس پاکبانان2 نوار 
شــبرنگ وجود دارد که حتی اگر خودرو دنده عقب هم 
حرکت کند، کاملا مشخص خواهد بود. روی زانو و مچ 
شلوار هم نوارهای شــبرنگ وجود دارد. لباس ها در هر 
شرایطی در شــب دید دارد مگر اینکه خودرویی چراغ 

نداشته باشد که پاکبان دیده نشود.
اشتری ادامه می دهد: برای آینده ی نزدیک و جلوگیری از 
حوادثی که در تاریکی هوا برای پاکبانان و نیروهای فضای 
سبز شاغل در معابر رخ می دهد، برنامه ریزی شده که روی 
بازوی پاکبانان چراغ چشمک زن و تهیه کلاه ایمنی برای 
آنها تعبیه شود تا امنیت آن ها بیشتر تامین شود. همچنین در 
پی آن هستیم تا در شکل ظاهری لباس پاکبانان و فضای 
سبز نیز تغییر اساسی در راستای کرامت انسانی ایجاد کنیم.

 تامین زمین درطرح جوانی جمعیت 
باکمک اداره ثبت احوال استان مرکزی 

اراک-غلامــی خبرنــگار اقتصادســرآمد-  مدیرکل راه 
وشهرسازی استان مرکزی گفت: با کمک اداره ثبت احوال 
استان به دنبال تعیین افراد واجد شرایط طرح جوانی جمعیت 
هستیم.عباس یوسف زاده با اعلام این خبر گفت: در راستای 
اجرای طرح جوانی جمعیت دراســتان، طی نشســتی با 
مدیرکل کل ثبت احوال استان موضوع طرح جوانی جمعیت 
بررسی شــد.وی افزود: دراین خصوص مقرر شد تا اداره 
ثبت احوال استان طی بررسی کلی لیست افراد 3 فرزند که 
شامل طرح جوانی جمعیت می شــوند را به این اداره کل 
اعلام نماید تا با اطلاع رســانی و انجام پیگیری های لازم 
زمین به این خانوار واگذار گردد.مدیرکل راه وشهرسازی 
استان مرکزی درپایان بیان داشت: داشتن فرزند سوم که از 
تاریخ 24 مهر ماه سال 1400 به بعد به دنیا آمده باشد شرط 

تخصیص زمین به خانواده ها دراین طرح است.

 دریافت لوح تقدیر توسعه و ترویج
  فرهنگ نماز توسط اداره کل بنادر 

و دریانوردی امیرآباد
مازندران - سهیلا مرآتی  خبرنگار اقتصادسرآمد- اداره کل 
بنادر ودریانوردی امیرآباد حائز امتیاز عالی و شایسته تقدیر 

ویژه در ستاد اقامه نماز استان مازندران شد.
به گزارش اقتصادســرآمد و بر اساس گزارش ستاد اقامه 
نماز استان و در راســتای تحقق رهنمودهای مقام معظم 
رهبری )مد ظله العالی( و همچنین برابر شــیوه نامه نظام 
جامع ارزیابی سامانه سجاده این اداره کل حائز امتیاز عالی 
و مفتخر به دریافت لوح تقدیر ویژه شد.در متن تقدیر نامه 

که توسط استاندار ابلاغ شد چنین آمده است:
مدیر کل محترم بنادر و دریانوردی امیرآباد

سلام علیکم
بر اساس گزارش ستاد اقامه نماز استان، از اینکه نسبت به 
شناســایی و بهره گیری از ظرفیت آن دستگاه در راستای 
تحقق رهنمودهای مقام معظم رهبری )مد ظله العالی( و 
در اجرای برنامه های ابلاغی ، برابر شیوه نامه نظام جامع 
ارزیابی سامانه سجاده و تفاهمنامه ستاد اقامه نماز مرکز 
استان در سال 1401 اهتمام و اقدام موثر نموده اید و حائز 
امتیاز عالی )شایسته تقدیر ویژه( شده اید ، در این مجال 
، از تلاش های جنابعالی و همــکاران گرامیتان صمیمانه 
قدردانی می نمایم و از آســتان خداوند سبحان ، توفیق 
روزافزونتان را در جهت نشر و ترویج فرهنگ نورانی نماز 

و معارف اسلامی مسئلت می نمایم.
سید محمود حسینی پوراستاندار مازندران

استاندار فارس:
 پیروز میدان انتخابات، مردم هستند

شــیراز- غزاله توانایی خبرنگار اقتصادسرآمد- استاندار 
فارس طی پیامی ضمن قدردانی از حضور حماسی مردم 
در انتخابات تأکید کرد: پیروز این میدان، خود مردم هستند 
که حماســه ای دیگر به نام ایران مقتدر آزاد را رقم زدند. 
محمدهادی ایمانیه ، در پیامی ضمن تشکر از حضور مردم 
شریف اســتان فارس در پای صندوق های رای و ایجاد 
حماسه ای شکوهمند، آن را حماسه ای به نامِ ایرانِ مقتدرِ 
آزاد نامید. در این پیام آمده است:منتّ خدای حیِّ لایزال را 
که به پیشگاهِ حضرتش، مردمِ شریف و نجیبِ استان پهناور 
فارس، همچون همیشه، رو سفید و سرفرازِ  آزمونِ حضور 
شدند و عمقِ وفاداری و وطن دوستیِ خویش را، با حضورِ 
پرشور و شعور در پای صندوق های رأی و مشارکت در 
تعیین سرنوشــت خویش، به نمایش گذاردند.پیروز این 
میدان، خودِ مردم هستند، که فارغ از نامِ برگزیدگانِ ملت 
برای حضور بر مسندِ نمایندگی و تلاش در استیفای حقوقِ 
مردم، با حضورِ پرنشاطِ خویش، حماسه ای دیگر به نامِ 
ایرانِ مقتدرِ آزاد، رقم زدند و با هر برگِ رأی، دشمن زبون 

را گامی به عقب راندند.


